
REGISTRO DI SETTORE n.ro  1120  del  23/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  DI  SPESA  CORSI  ORIENTAMENTO  MUSICALE  A.S.
2014/15.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

- con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state apportate
parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;

- con decreto del Sindaco n. 224 del 30/12/2014 sono stati prorogati gli incarichi dei dirigenti sino
al 31.12.2015;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 14/09/2015 ad oggetto  “APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI  PREVISIONE  DELL'ESERCIZIO  2015 E  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  PER  IL  PERIODO
2015-2017 EX DPR N. 194/1996, DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2015-2017 EX D.LGS.
N. 118/2011 E DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2015-2017. PRESA  D'ATTO
EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193 DEL D.LGS. N. 267/2000.”; 

RICHIAMATI gli artt.149 e ss. "Ordinamento finanziario  e  contabile" del testo  Unico  degli EE.  LL.,
approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267  con  particolare  riferimento  all' art.163  “esercizio
provvisorio e gestione provvisoria”;

RITENUTA la propria competenza all' adozione del presente atto;

VISTO  l' art.  107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl. Ordinario
n 162;

VISTO  il “Regolamento  di Contabilità” del  Comune,  con particolare  riferimento  agli art.30  rubricato
“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l' art. 31 rubricato “Liquidazione delle spese;

VISTA la L.R. 2/6/92 N.21 relativa al finanziamento regionale dei Corsi d' Orientamento Musicale di
tipo Bandistico e Corale;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1120 del 23/12/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2729 del 24/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2729 del 24/12/2015 - Pagina 1 di 6



RILEVATO che, anche per l' anno scolastico 2014/15 questo Ente, mediante l' Ufficio competente,  ha
inoltrato alla Provincia di Fermo, nei termini previsti dalla Legge Regionale 21/92 modificata con DGR n.
177 del 01/02/2010, istanza di istituzione di due Corsi di Orientamento Musicale, uno di tipo bandistico e
tre di tipo corale;

VISTA  la  nota  dell' Amministrazione  Provinciale  di Fermo,  prot.  n.  2066  del  14/08/2015,  con  cui  si
comunica che l' importo assegnato ammonta ad € 772,20 per ogni singolo C.O.M. Attivato;

VISTA la nota della Provincia di Fermo prot. n. 30756 del 02/12/2015, allegata alla presente, con cui si
comunica che la somma complessiva di € 3.088,80 è stata impegnata con determina dirigenziale n. 119
del 09/11/2015 e che è stata inviata al servizio finanziario per l' effettuazione dei mandati di pagamento;

SI RITIENE di:
- ACCERTARE la somma complessiva di € 3.088,80 nel seguente modo:

· Per € 772,20 al cap. di entrata 24502/1;
· Per € 2.316,60 al cap. di entrata 24503/1;

- IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.088,20 per i Corsi di Orientamento Musicale A.S.
2014/15 cap. 10305/5;

- RINVIARE la liquidazione dei Corsi di Orientamento Musicale A.S. 2013/14 a successivo atto
tenendo conto, quando le associazioni inoltreranno apposito  documento  fiscale,  che  si attingerà
all'impegno assunto con il presente atto;

- DARE ATTO che in base  gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari,
di cui all' art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 i CIG relativi alle Associazioni sono i seguenti:
· Associazione Gran Concerto Bandistico Città di Porto San Giorgio: ZCD17C4BFE;
· Associazione Coro Polifonico Città di Porto San Giorgio: ZF917C4925;
· Corale Shalom: Z7017C497A;
· Coro Polifonico Novarmonia: Z8817C4A10;

VISTO il Regolamento comunale per l' erogazione dei contributi approvato con atto  di C.C.  n.101  del
30.07.1991;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il D.Lgs. n.165/2001;

VISTO il codice civile;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

SOTTOPOSTO,  il presente  atto,  al competente  dirigente  del Settore  Finanziario  per  l' attestazione  di
copertura  finanziaria,  ai sensi  dell' art.151,  4°  comma,  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,  approvato  con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

Per  tutto  quanto  riportato  in  premessa  e  qui  richiamato  per  costituire  parte  integrante  e

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1120 del 23/12/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2729 del 24/12/2015 - Pagina 2 di 6



sostanziale del presente dispositivo:

- Di ACCERTARE la somma complessiva di € 3.088,80 nel seguente modo:
· Per € 772,20 al cap. di entrata 24502/1;
· Per € 2.316,60 al cap. di entrata 24503/1;

-
- Di IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.088,20 per i Corsi di Orientamento  Musicale

A.S. 2014/15 al cap. 10305/5, come di seguito esplicitato;

- Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  772,20  (iva  inclusa)  a  favore  di  ASS.  GRAN
CONCERTO BANDISTICO CITTA ' DI PORTO SAN GIORGIO -  VIA PIRANDELLO 6
-  PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01759990441 -  Partita IVA: 01759990441;  
* di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2015/10305/5  denominato "CORSI DI

ORIENTAMENTO  MUSICALE  -  QUOTA  A  CARICO  PROVINCIA  -  E.  CAP.
20527024502-20527024503" del bilancio 2015, 

* codice CIG ZCD17C4BFE  codice CUP .

- Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  772,20  (iva  inclusa)  a  favore  di  ASS.  CORO
POLIFONICO "CITTA' D I P.S.GIORGIO" -   -     -  Codice Fiscale: 90029990448 -   Partita
IVA: 90029990448;  
* di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2015/10305/5  denominato "CORSI DI

ORIENTAMENTO  MUSICALE  -  QUOTA  A  CARICO  PROVINCIA  -  E.  CAP.
20527024502-20527024503" del bilancio 2015, 

* codice CIG ZF917C4925  codice CUP .

- Di impegnare la somma complessiva di € 772,20 (iva inclusa) a favore di GRUPPO  CORALE
SHALOM  -   C/O  PARROCCHIA  SACRA  FAMIGLIA  P.ZZA  SARAJEVO  -  63017
PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 00655540441 -  Partita IVA: 00655540441;  
* di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2015/10305/5  denominato "CORSI DI

ORIENTAMENTO  MUSICALE  -  QUOTA  A  CARICO  PROVINCIA  -  E.  CAP.
20527024502-20527024503" del bilancio 2015, 

* codice CIG Z7017C497A  codice CUP .

- Di impegnare  la  somma complessiva  di €  772,20  (iva  inclusa)  a  favore  di  ASSOCIAZIONE
CORO POLIFONICO NOVARMONIA -  BONI,44 -  63017 PORTO SAN GIORGIO FM
- Codice Fiscale: 90056790448 -  Partita IVA: 90056790448;  
* di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2015/10305/5  denominato "CORSI DI

ORIENTAMENTO  MUSICALE  -  QUOTA  A  CARICO  PROVINCIA  -  E.  CAP.
20527024502-20527024503" del bilancio 2015, 

* codice CIG Z8817C4A10  codice CUP .

- Di RINVIARE la liquidazione dei Corsi di Orientamento Musicale A.S. 2014/15 a  successivo
atto quando le associazioni inoltreranno apposito documento fiscale;

- Di ACCERTARE, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- Di DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Maria Fuselli;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1120 del 23/12/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2729 del 24/12/2015 - Pagina 3 di 6



- Di TRASMETTERE il presente provvedimento:
· all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
· all' Ufficio Ragioneria per l' apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

Il Dirigente
Dr.ssa FUSELLI MARIA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 23/12/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1120 del 23/12/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2729 del 24/12/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della entrata ai sensi dell'art. 179, comma 3°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

3231 23/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

21292015 1 10305 5 1 772,20€2015/

21302015 1 10305 5 1 772,20€2015/

21312015 1 10305 5 1 772,20€2015/

21322015 1 10305 5 1 772,20€2015/

Anno

Accertamenti
Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo

2015 2 24503 1 142469 2.316,60€

2015 2 24502 1 142470 772,20€

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

24/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2729 24/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2729 del 24/12/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA CORSI ORIENTAMENTO MUSICALE A.S. 2014/15.

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 24/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2729 del 24/12/20

24/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2729 del 24/12/2015 - Pagina 6 di 6




